
Diário Oficial dos Municípios
A prova documental dos atos municipais

113Ano XXIII • Teresina (PI) - Quinta-Feira, 03 de Abril de 2025 • Edição V CCXCIII

ld:01AB3703AE36FB38 

ESTADO DO PIAUÍ 
PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO LOURENÇO DO PIAUÍ-PI 

CNPJ: 41.522.095/0001-90 
Av. 29 de Abril S/N • Bairro Trfs Marias CEP: 64n8-000- São Lourenço do Plauf.PI 

Extrato de Contrato CPLFP n2. 026/2025-PMSL 
Pregão Eletrônico n2 002/2025-PMSL 

Processo Administrativo n2 020/2025-PMSL 
Contrato Administrativo n2 026/2025-PMSL 

CONTRATANTE: Município de São Lourenço do Piauí - PI, sediado na Avenida 29 de Abril s/n - Bairro Três Marias 
-São Lourenço do Piauí - PI, inscrito no CNPJ nº 41.522.09510001-90 li CONTRATADO: FARIAS NETO LTDA CNPJ 
Nº 73.583.700I0002-00, RUA RAIMUNDO SILVA, 392- BAIRRO CENTRO, SÃO RAIMUNDO NONATOPIAUÍ, CEP: 
64.770-000. li OBJETO: FORNECIMENTO PARCELADO DE MEDICAMENTOS DA LINHA FARMA A PREÇO DE BALCÃO. 
// PRA20 DE VIGENCIA: 07 de março de 2026, podendo ser prorrogado na forma da legislação vigente // VALOR 
CONTRATADO: R$ 369.813,02 (Trezentos e sessenta e nove mil, oitocentos e treze reais e dois centavos) . // 
DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: FUS, FMS, PAB, FMAS, ISS, ICMS, FPM E RECURSOS PROPRIOS. li FUNDAMENTAÇÃO 
LEGAL: Lei 14.13312021. li SIGNATÁRIOS: Thiago Damasceno Ribeiro Santana - CPF 036.028.793-05 e EVARISTO 
JOSÉ DE FARIAS NETO, CPF: nº 462.858.573-34, . 

São Lourenço do Piauí - PI, 07 de março de 2025. 

Dalvan Gomes dos Santos 
Agente de Contratação 

ld:0B621D4E3CFCF 1C4 

~ 
~ Otro'1, llio,ont /nu,! 

ESTADO DO PIAUÍ 

PREFEITURA MUNICIPAL OE SÃO LOURENÇO DO PIAUÍ - PI 

CNPJ:41.S22.09S/0001-90 

PORTARIA N2 030/2025, DE 01/04/2025, SÃO LOURENÇO DO PIAUÍ/PI. 

Dispõe sobre a nomeaçõo dos membros titulares e seus 
respectivos suplentes para compor o Conselho 
Municipal de Educação• CME, e dá outras providências. 

O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE SÃO LOURENÇO DO PIAUÍ, Estado do Piauí, no uso de 
suas atribuições que lhe são conferidas pelo art 66, VI, da Lei Orgânica do Município. 

RESOLVE: 

Art. 1 2 - Nomear os seguintes membros titulares e seus respectivos suplentes para 
compor o Conselho Municipal de Educação - CME, para o quadriênio 2025-2028: 

Representantes dos Conselhos Escolares das Escolas Municipais: 
TITULAR: Walter Ribeiro de França, CPF nº: 009.931.063-58; 
SUPLENTE: Diocélia Assis Ribeiro, CPF n2 : 900.423.303-00. 

Representantes dos Trabalhadores Municipais em Educação: 
TITULAR: Rogério Mota Ribeiro, CPF n2 : 918.432.783·91; 
SUPLENTE: Mareio Suei Damasceno Silva, CPF nº: 957.682.623-34. 

Representantes dos Professores da Rede Municipal de Educação: 
TITULAR: Edmilson Paes de Castro, CPF n2 : 896.288.883-15; 
SUPLENTE: Tomaz Santana Vilanova, CPF nº : 274.970.463-49. 

Representantes dos Professores da Rede Estadual de Educação: 
TITULAR: Maríllia Ribeiro de Araújo, CPF nº : 019.140.213-39; 
SUPLENTE: Jaina Ribeiro Damasceno Lima, CPF n2: 666.579.381-87. 

Representantes das Igrejas Evangélicas: 
TITULAR: Aurélio de Oliveira Magalhães, CPF n2 : 858.992.243-04; 
SUPLENTE: Marinalva de Sousa Passos Magalhães, CPF n2 : 918.454.403-15. 

Representantes da Igreja Católica: 
TITULAR: lrleide Maria de Castro Vilanova, CPF nº: 743.370.923-15; 
SUPLENTE: Eunice Ribeiro de Santana, CPF n2 : 350.116.883-72. 

Representantes dos Diretores das Unidades Escolares do Município: 
TITULAR: Cristilaine Ribeiro de França Santana, CPF n2 : 895.504.203-53; 
SUPLENTE: Raniclécia Paes Landim Assis Santana, CPF n2 : 972.849.393-20. 

Representantes da Administração Pública Municipal: 
TITULAR: Waldir Rodrigues Gomes, CPF nº : 043.722.368-08; 
SUPLENTE: Sônia Bonfim Rocha Damasceno, CPF nº : 578.271.843-91. 

Representantes da Administração Pública Municipal, Gestora do Órgão Municipal 
de Educação: TITULAR: Suzia Mara Paes Landim Bastos, CPF nº : 004.559.723-54; 
SUPLENTE: Natália Ribeiro Assis de Araújo, CPF nº: 624.389.303-06. 

Representantes da Sociedade Civil Organizada: 
TITULAR: Floriano Paes Landim Vieira, CPF nº: 920.016.373-49; 
SUPLENTE: Luiz Gonzaga Pereira Damasceno, CPF nº: 452.645.913-87. 

Representantes do Sindicato dos Trabalhadores (as) Rurais: 
TITULAR: lva Maria Ribeiro Vilanova, CPF nº: 921.435.633-53; 
SUPLENTE: Manoel Nicanor Ribeiro, CPF nº: 009.201.828-95. 

Representantes da Câmara Municipal: 
TITULAR: Iran Damasceno Ribeiro, CPF nº : 274.005.573-00; 
SUPLENTE: Jordânia de Sousa Ferreira, CPF nº : 013.394.833-19. 

Art. 4º • Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação, revogadas as disposições 
em contrário. 

REGISTRE-SE 
PLUBLIQUE-SE 

CUMPRA-SE 

Gabinete do Prefeito Municipal de São Lourenço Do Piauí/PI, 01 de abril de 2025. 

po, THIAGO OAMASCENO ..,...,...,.,,. 
P-Bra,i,00-07868863000124, 

<1,R«.eil, Fedetlildo lhsi- AFB, 
A 1, OU-(EM BRANCO), 

, Ct.i.THIAGO DAMASCENO ..,...,...,,.,. 
115:28:22 

THIAGO DAMASCENO RIBEIRO DE SANTANA 
Prefeito Municipal 

ld:OCC562C69A86F08F 

PROCESSO ADMINISTRATIVO 080/2025 
CONCORRÊNCIA Nº 005/2025 

TIPO: MENOR PREÇO POR GLOBAL 

AVISO DE LICITAÇÃO 

O Município de Santa Luz - PI, através de seu Agente de Contratação e equipe de Apoio insfüuída pela 
Portaria nº 020/2025, de 01 de janeiro de 2025. Toma públíco, para conhecimento dos interessados que 
realizará procedimento licitatório na modalidade Concorrência, tipo menor preço GLOBAL, em sessão 
pública, mediante as condições estabelecidas no Edital 005/2025, conforme as normas Gerais da Lei 
Federal nº. 14.133/2021, Decretos Municipais, Lei Complementar nº 123/06, alterada pela Lei 
Complementar nº 147/2014, de 07 de agosto de 2014 e demais normas regulamentares aplícáveis à 
espécie. 

OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA DE ENGENHARIA PARA EXECUÇÃO DOS SERVIÇOS DE 
ROÇADO MANUAL DE ESTRADAS DO MUNICIPIO DE SANTA LUZ-PI 

O EDITAL e maiores ínformações poderão ser encontrados no Setor de Licitações na Avenida Getúlío 
Vargas, 163, centro, Santa Luz - PI, ou pelo e-mail: licitacaosantaluz@gmail.com, no horário das 07:30h 
às 13:00h. 

ENTREGA E ABERTURA DAS PROPOSTAS: día 16 de abril de 2025, às 10:00hs (dez horas), no sítio 
eletrônico: www.comprasbr.com.br 

Josué Martins Balbino 
Agente de Contratação 

Santa Luz - PI, 01 de abril de 2025. 

Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)

http://www.tcpdf.org

